UBND HUYỆN LẤP VÒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-TCD Lấp Vò, ngày        tháng        năm 2024
Về việc giải quyết đơn phản ánh của 4

hộ dân xã Tân Mỹ

Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp& Phát triển nông thôn.

- Ủy ban nhân dân xã Tân Mỹ.

   Xét Văn bản số 229/NN&PTNT ngày 18 tháng 3 năm 2024, của Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát tiếp

xúc và tham mưu Ủy ban nhân Huyện xem xét, giải quyết trả lời đơn của các hộ

dân xã Tân Mỹ, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp (kèm theo đơn). Quyền Chủ tịch

UBND Huyện – Trương Thị Diệp có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp – Phát triển nông thôn phối hợp Ủy ban nhân

dân xã Tân Mỹ xác định lại phần đất bồi lắng kinh thủy lợi do ông Đúng gây ra

hay do bồi lắng tự nhiên để có phương án thực hiện và dự thảo văn bản tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện trả lời đơn cho các hộ dân theo quy định. Thời gian thực

hiện đến ngày 15 tháng 4 năm 2024.

2. Giao Ủy ban nhân dân xã Tân Mỹ tổ chức họp dân lấy ý kiến về việc nạo

vét kinh thủy lợi Ba Sự - Vành Đai liên quan đến đơn của các hộ dân (chú ý: nếu các

hộ dân thông nhất 100% thì tham mưu UBND huyện bố trí vốn thực hiện nạo vét

trong giai đoạn 2024-2025). Báo cáo kết quả UBND huyện, thời gian thực hiện

đến ngày 15/4/2024.

3. Giao Ủy ban nhân dân xã Tân Mỹ có văn bản trả lời nội dung liên quan

đến việc thành lập Tổ hợp tác tưới tiêu nước theo nội dung đơn của 4 hộ dân ghi

ngày 19 tháng 02 năm 2024 gửi UBND huyện (kèm đơn). Báo cáo kết quả UBND

huyện, thời gian thực hiện đến ngày 15/4/2024.

Văn phòng HĐND và UBND Huyện truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + CV (H.Phượng, Khải);

- Lưu: VT, BTCD (HP).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Đặng Thanh Tùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T14:36:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thanh Tùng<dttung.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T14:41:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T14:41:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T14:41:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T14:41:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!